
Mendryka
Zleva obchod a hostinec (s tanečním sálem) Gustava Pischese, pohled 
na hostinec od západu, částečné záběry na obec, lovecký zámeček s kaplí 
sv. Huberta (dnes Charitní domov Mendryka).
Odesl. 1935, foto Emil Hornisch, Vendolí.

Morašice
Pohled na část obce ve směru od Lažan. Přízemní dům pod školou je 
stará pošta (čp. 29), vpravo pak učitelský dům (čp. 26) a v popředí An-
drlovi (čp. 30).
Odesl. 1944, bez vydavatelských údajů.

Mikuleč
Kostel sv. Jiří, obecná škola (čp. 29), hájenka v Kukli, místní hostince, 
rychta a pošta.
Odesl. 1899, vydavatel Karl Schwidernoch, Vídeň.

Nedošín
Záběr z polí nad Košířem. Patrná je část prořídlé kaštanové aleje, kte-
rá vedla od rybářské hájenky (čp. 17) až k dnešnímu parkovišti u firmy 
Saint-Gobain Adfors (dříve Vertex).
Odesl. 1942, vydal E. Faltys, Litomyšl.

Morašice
Náves s tzv. obecní louží. Vlevo statek čp. 8 (Rejmanovi) a před ním sta-
rá váha. Uprostřed Ropkova kovárna, napravo koloniál Františka Sou-
kupa (čp. 19). Rybníček i kovárna zanikly roku 1963 při budování nové 
silnice.
Odesl. 1944, bez vydavatelských údajů.

Nedošín
Pohled na Žabárnu přes řeku Loučnou, v době působení hostinského 
Františka Khoma. Na řece je ještě patrný starý brod. Vlevo je altánek, 
sloužící také jako kuželkárna.
Odesl. 1932, nakl. Frant. Khom; foto R. Šplíchal, Nové Hrady.


